CUENTA PUBLICA 2017

CONCEPTO

) CUENTA PUBLICA 2017 )
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)Y
35 COMISION NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

APROBADO

(PESOS)

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO?%

SUBEJERCICIO®

Servicios personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores plblicos

Materiales y suministros
Materiales de administracion, emisién de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y articulos de construccion y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacién, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Avyudas sociales
Transferencias al exterior

Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio

1,262,607,242
182,215,596
11,489,250
141,278,830
167,393,315
627,272,481
1,679,252
131,278,518
43,938,000
28,942,409
2,086,279
1,819,811
1,820,638
6,749,450
1,216,065
1,303,348
382,305,407
30,848,951
39,284,377
85,532,959
2,951,500
36,346,596
20,900,000
52,675,702
25,684,876
88,080,446
4,287,327
4,179,177
108,150
29,484,963
20,344,963
340,000

2=(3-1)
-18,366,917
9,032,737
-797,048
3,135,935
-1,508,128
-38,716,405
-1,679,252
30,230,717
-10,652,912
-12,345,757
182,619
1,203,558
433,213
-285,655
871,075
154,460
11,816,654
-90,420
-4,248,072
15,757,856
-24,547
317,974
-1,485,253
-6,246,435
10,166,843
-2,331,292
-1,260,900
-1,281,450
20,550
-24,131,398
-15,857,812
23,594
1,930

1,244,240,325
173,182,859
10,692,202
144,414,765
165,885,187
588,556,076

161,509,235
33,285,088
16,596,652

2,268,898
3,023,369
1,387,425
6,463,795
2,087,140
1,457,808

394,122,061
30,758,531
35,036,305

101,290,815

2,926,953
36,664,570
19,414,747
46,429,267
35,851,719
85,749,154

3,026,427

2,897,727

128,700
5,353,565
4,487,151
363,594
1,930

1,233,550,246
172,555,065
10,505,468
141,541,936
163,719,442
585,262,309

159,966,026
31,082,827
15,450,244

1,999,223
2,926,596
1,308,798
6,095,554
2,007,641
1,294,771

377,055,029
29,445,228
34,443,368
99,882,786

2,740,693
34,249,533
18,408,899
41,856,890
32,224,273
83,803,358

2,655,559

2,526,859

128,700
4,095,729
3,421,320
171,588
1,930

1,233,550,246
172,555,065
10,505,468
141,541,936
163,719,442
585,262,309

159,966,026
31,082,827
15,450,244

1,999,223
2,926,596
1,308,798
6,095,554
2,007,641
1,294,771

377,055,029
29,445,228
34,443,368
99,882,786

2,740,693
34,249,533
18,408,899
41,856,890
32,224,273
83,803,358

2,655,559

2,526,859

128,700
4,095,729
3,421,320
171,588
1,930

6=(3-4)
10,690,079
627,794
186,734
2,872,830
2,165,746
3,293,767

1,543,208
2,202,261
1,146,408
269,675
96,774
78,627
368,241
79,498
163,037
17,067,032
1,313,303
592,937
1,408,028
186,260
2,415,037
1,005,848
4,572,376
3,627,446
1,945,796
370,868
370,868

1,257,836
1,065,830
192,006
0

COMISION NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

Pagina 1 de 2




CUENTA PUBLICA 2017

CONCEPTO

) CUENTA PUBLICA 2017 )
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)Y
35 COMISION NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

APROBADO

(PESOS)

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO?%

SUBEJERCICIO®

6 =(3-4)

2=(3-1)

Vehiculos y equipo de transporte 8,800,000 -8,800,000
Maquinaria, otros equipos y herramientas 500,890 500,890 500,890 500,890
Inversién publica 5,943,100 865,526 6,808,626 6,676,101 6,676,101 132,524
Obra publica en bienes propios 5,943,100 865,526 6,808,626 6,676,101 6,676,101 132,524
Total del Gasto 1,728,566,039 -41,729,947 1,686,836,092 1,655,115,492 1,655,115,492 31,720,601

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente puUblico.

COMISION NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

Pagina 2 de 2




