## CUENTA PÚBLICA 2017

## CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)<sup>1/</sup> 35 COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO <sup>2/</sup>	SUBEJERCICIO <sup>3/</sup>
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Servicios personales	1,262,607,242	-18,366,917	1,244,240,325	1,233,550,246	1,233,550,246	10,690,079
Remuneraciones al personal de carácter permanente	182,215,596	-9,032,737	173,182,859	172,555,065	172,555,065	627,794
Remuneraciones al personal de carácter transitorio	11,489,250	-797,048	10,692,202	10,505,468	10,505,468	186,734
Remuneraciones adicionales y especiales	141,278,830	3,135,935	144,414,765	141,541,936	141,541,936	2,872,830
Seguridad social	167,393,315	-1,508,128	165,885,187	163,719,442	163,719,442	2,165,746
Otras prestaciones sociales y económicas	627,272,481	-38,716,405	588,556,076	585,262,309	585,262,309	3,293,767
Previsiones	1,679,252	-1,679,252				
Pago de estímulos a servidores públicos	131,278,518	30,230,717	161,509,235	159,966,026	159,966,026	1,543,208
Materiales y suministros	43,938,000	-10,652,912	33,285,088	31,082,827	31,082,827	2,202,261
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	28,942,409	-12,345,757	16,596,652	15,450,244	15,450,244	1,146,408
Alimentos y utensilios	2,086,279	182,619	2,268,898	1,999,223	1,999,223	269,675
Materiales y artículos de construcción y de reparación	1,819,811	1,203,558	3,023,369	2,926,596	2,926,596	96,774
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	1,820,638	-433,213	1,387,425	1,308,798	1,308,798	78,627
Combustibles, lubricantes y aditivos	6,749,450	-285,655	6,463,795	6,095,554	6,095,554	368,241
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	1,216,065	871,075	2,087,140	2,007,641	2,007,641	79,498
Herramientas, refacciones y accesorios menores	1,303,348	154,460	1,457,808	1,294,771	1,294,771	163,037
Servicios generales	382,305,407	11,816,654	394,122,061	377,055,029	377,055,029	17,067,032
Servicios básicos	30,848,951	-90,420	30,758,531	29,445,228	29,445,228	1,313,303
Servicios de arrendamiento	39,284,377	-4,248,072	35,036,305	34,443,368	34,443,368	592,937
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	85,532,959	15,757,856	101,290,815	99,882,786	99,882,786	1,408,028
Servicios financieros, bancarios y comerciales	2,951,500	-24,547	2,926,953	2,740,693	2,740,693	186,260
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	36,346,596	317,974	36,664,570	34,249,533	34,249,533	2,415,037
Servicios de comunicación social y publicidad	20,900,000	-1,485,253	19,414,747	18,408,899	18,408,899	1,005,848
Servicios de traslado y viáticos	52,675,702	-6,246,435	46,429,267	41,856,890	41,856,890	4,572,376
Servicios oficiales	25,684,876	10,166,843	35,851,719	32,224,273	32,224,273	3,627,446
Otros servicios generales	88,080,446	-2,331,292	85,749,154	83,803,358	83,803,358	1,945,796
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	4,287,327	-1,260,900	3,026,427	2,655,559	2,655,559	370,868
Ayudas sociales	4,179,177	-1,281,450	2,897,727	2,526,859	2,526,859	370,868
Transferencias al exterior	108,150	20,550	128,700	128,700	128,700	
Bienes muebles, inmuebles e intangibles	29,484,963	-24,131,398	5,353,565	4,095,729	4,095,729	1,257,836
Mobiliario y equipo de administración	20,344,963	-15,857,812	4,487,151	3,421,320	3,421,320	1,065,830
Mobiliario y equipo educacional y recreativo	340,000	23,594	363,594	171,588	171,588	192,006
Equipo e instrumental médico y de laboratorio		1,930	1,930	1,930	1,930	0

## CUENTA PÚBLICA 2017

## CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)<sup>1/</sup> 35 COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO <sup>2/</sup>	SUBEJERCICIO <sup>3/</sup>
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Vehículos y equipo de transporte	8,800,000	-8,800,000				
Maquinaria, otros equipos y herramientas		500,890	500,890	500,890	500,890	
Inversión pública	5,943,100	865,526	6,808,626	6,676,101	6,676,101	132,524
Obra pública en bienes propios	5,943,100	865,526	6,808,626	6,676,101	6,676,101	132,524
Total del Gasto	1,728,566,039	-41,729,947	1,686,836,092	1,655,115,492	1,655,115,492	31,720,601

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

<sup>2/</sup> Corresponde al Ejercicio Presupuestario.

<sup>3/</sup> Corresponde a las Economías Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.